
大阪府健康医療部保健医療室感染症対策企画課
令和3年7月26日

新型コロナウイルス感染症患者の発生および患者の死亡について

 本日、大阪府において、新型コロナウイルス感染症の感染が以下のとおり確認されましたので、お知らせします。

【報道機関の皆様へ】
 報道機関各位におかれましては、感染症法の趣旨に則り、個人情報保護の観点から患者やその家族・関係者等が特定されないよう、また、混
乱を避けるため医療機関への取材や、施設に対する風評被害がないよう特段のご配慮をお願いします。



１ 前日届出された新規陽性者の状況（前日24時まで）
新規陽性者数

※11月16日以降の公表分については再陽性数を新規陽性者数に含む。
※11月16日までの再陽性（65名）は累計に含まない。
※11⽉16⽇から新規陽性者数の公表取りまとめ時間を前⽇16時~当⽇16時から前⽇0時~24時に変更した。

２ 検査件数及び陽性率 （前日24時まで） 年代調査中

総数 件
ＰＣＲ 件 ％ ％
抗原検査 件

※11月16日以降は検査件数に、再陽性数を含む。
※陽性率は参考値。
※陽性率（本日）は、前日0時から24時に把握した陽性者数 / 前日の0時から24時までに把握した検体採取をした人数。
※陽性率（1週間）は1週間の陽性者数 / 1週間の検体採取をした人数。
※PCRと抗原検査は、重複して実施している人がいるため、合計値は総数に一致しない。

３ 患者の状況（前日24時まで）

※1 入院・宿泊・自宅療養の待機中、方法調整中等を含む。
※2 府外保健所への所管替事例の数(他府県における入院・宿泊・自宅療養中及び入院・療養等調整中の数）。

４ 死亡・重症の状況（前日24時まで）

1 1
2
3
4
5
6
7
8
9

10

５ 市町村別陽性者発生状況（前日24時まで） 大阪府外のうちオンライン診療の件数

大阪市 羽曳野市 北海道
堺市 門真市 宮城県
岸和田市 摂津市
豊中市 高石市 神奈川県
池田市 藤井寺市 茨城県
吹田市 東大阪市
泉大津市 泉南市 東京都
高槻市 四條畷市 埼玉県
貝塚市 交野市 千葉県
守口市 大阪狭山市 静岡県
枚方市 阪南市 愛知県
茨木市 島本町
八尾市 豊能町 京都府
泉佐野市 能勢町 兵庫県
富田林市 忠岡町 岐阜県
寝屋川市 熊取町 奈良県
河内⻑野市 田尻町 滋賀県
松原市 岬町 和歌山県
大東市 太子町 高知県
和泉市 河南町 岡山県
箕面市 千早赤阪村 広島県
柏原市 大阪府外 福岡県
※上記には集団発生による陽性者を含む。 熊本県

調査中 宮崎県
合計 沖縄県

合計
※令和3年1月14日以降に公表された
 もののみを掲載。

60 男

40 男
60 男
50 男 〇
40 男
80 女
50 男

70 〇 〇女 7月24日

427

3,940 2 651

基礎疾患

〇男

性別

累計 市町村 発生者数

1,818 5

0

7,737 7

570
6,767

724

3

50
60

男
女

市町村

5

171 48,037 2
22

発生者数

0 656

14
4

3
12 1,812 0

0
2,567

979

2
3,345

8 2,694 1

2118
1

1 666
0

0

3 3,075 0
2,433

0

4 1,349

3,379
2

6 2

2

11

7

715

2

90
21

2,645

215
(387) （うちオンライン診療）

73

1,023 0

1

1 651 23

1,649
2 1,132

3 1,524 0
2

20

30

16 387

0 1
374

1
(16)

109,742

0

629
534

0 12

4

三重県 0 2
124
60

133
303

13

536

1

9
10

361
206

0
56
83

3

411

0 1

0 3

159
3 51

0
0

0
14
6

44

0
1

1 3

0 1
10

90代

19

他府県管理
※2

療養の状況 102,620 2,719 901 65 1,048 1,349 219 886

39 115 71

70 10 164本日の判明 294

15 8

2,412

151 0

年 代
未就学児 就学児 10代 20代 30代 40代 50代

陽性者数

性 別
累計 男性 女性 調査中

374 109,742 223

60代 80代 100代70代

0

検査件数 陽性率(本日) 陽性率(1週間)
8,596

4.4 4.16,562

50 43 16 10 5 0

2

259 118

新型コロナ
関連死亡

死亡日

新潟県

30

退院・解除 死亡  入 院
うち重症 宿泊療養 自宅療養 入院・療養

等調整中※1

重 症死 亡

1

年代 基礎疾患 自宅・
宿泊死亡

性別 年代

14

5
累計

1

0
都道府県名 発生者数

849

累計
1,026
1,478

福島県 0 1
0 1



６ クラスター等の発生状況

第1波クラスター関連
第1波クラスター関連の濃厚接触者等
第2波クラスター関連
第2波クラスター関連の濃厚接触者等
第3波クラスター関連
第3波クラスター関連
第4波クラスター関連（3/1から4/24まで）

  ＜141件：飲⾷店：2件[9〜10]、医療機関：15件[62~76]、施設：68件[138~205]、他：56件[90~145]＞
第4波クラスター関連（4/25から6/20まで）

  ＜131件：飲⾷店：1件[11]、医療機関：30件[77~106]、施設：60件[206~265]、他：40件[146~185]＞
堺市の医療機関関連⑫
堺市の医療機関関連⑫の濃厚接触者等
門真市の医療機関関連②
門真市の医療機関関連②の濃厚接触者等

109 大東市の医療機関関連⑤
110 大阪市の医療機関関連㉝
111 枚方市の医療機関関連⑤
112 大阪市の医療機関関連㉞
113 東大阪市の医療機関関連⑪
114 大阪市の医療機関関連㉟
115 大阪市の医療機関関連㊱
266 貝塚市の高齢者施設関連④

大阪市の高齢者施設関連[74]
大阪市の高齢者施設関連[74]の濃厚接触者等
東大阪市の障がい者施設関連⑥
東大阪市の障がい者施設関連⑥の濃厚接触者等
寝屋川市の高齢者施設関連➈
寝屋川市の高齢者施設関連➈の濃厚接触者等
大阪市の障がい者施設関連⑧
大阪市の障がい者施設関連⑧の濃厚接触者等

271 寝屋川市の障がい者施設関連②
186 大阪市の企業事業所関連⑤

寝屋川市の企業事業所関連⑥
寝屋川市の企業事業所関連⑥の濃厚接触者等
吹田市の大学関連②
吹田市の大学関連②の濃厚接触者等

189 高槻市の企業事業所関連
寝屋川市の児童施設関連②
寝屋川市の児童施設関連②の濃厚接触者等

191 大阪市の企業事業所関連⑥
大阪市のスポーツ関連
大阪市のスポーツ関連の濃厚接触者等
大阪市の企業事業所関連⑦
大阪市の企業事業所関連⑦の濃厚接触者等

194 堺市の企業事業所関連③
195 高石市の企業事業所関連

藤井寺市の児童施設関連
藤井寺市の児童施設関連の濃厚接触者等
東大阪市の大学クラブ関連④
東大阪市の大学クラブ関連④の濃厚接触者等

270

268

20
0 1
0

1

30

0

1

0

7

0

190

0 15

0 1
5

6

0

7

7

0

267
0

0 18
0

0 12
20

269

0

0

197

0 1

0
0 6

107
0 18
0 1

6

108
6

第4波
4/25〜緊急事態
宣言終了まで

4/25〜
6/20

医
療
機
関

0
230

0 17

0 1

2,224
第4波クラスター関連（4/25から6/20まで）の
濃厚接触者等

0 140

11

0

第4波
まん延防止措置
終了まで

3/1〜
4/24

0

本日判明 累計
第1波
＜11件＞

1/29~
6/13

0 363
0 49

第2波
＜45件＞

6/14~
10/9

0 840
0 107

第3波
＜295件＞

10/10~
2/28

0 1,898

0 5,701
641

第4波クラスター関連（3/1から4/24まで）の
濃厚接触者等

0 220

0

0 34

8

5

0 5
0

0 1

0 5
0

0

0 8

17

0 4

0 8

0 2
0

施
設

13

193

192

187

188

6

0 11

0
17

0

196



198 茨木市の学校関連
199 守口市の大学クラブ関連
200 松原市の大学クラブ関連
201 守口市の大学クラブ関連②
202 高槻市のスポーツ施設関連

茨木市の児童施設関連③
茨木市の児童施設関連③の濃厚接触者等
高槻市の企業事業所関連②
高槻市の企業事業所関連②の濃厚接触者等
忠岡町のスポーツ団体関連
忠岡町のスポーツ団体関連の濃厚接触者等

206 大阪市の企業事業所関連⑧
高槻市の学校関連
高槻市の学校関連の濃厚接触者等
茨木市の学校関連②
茨木市の学校関連②の濃厚接触者等
茨木市の企業事業所関連⑦
茨木市の企業事業所関連⑦の濃厚接触者等

(新)
210

摂津市の企業事業所関連②

他府県クラスター関連
感染経路不明
感染経路不明者の濃厚接触者等
合計
※大阪市の企業事業所関連⑤には、別に府外1事例を把握

※吹田市の大学関連②には、別に府外1事例を把握

※高槻市の企業事業所関連には、別に府外2事例を把握

※大阪市の企業事業所関連⑦には、別に府外1事例を把握

※東大阪市の大学クラブ関連④には、別に府外1事例を把握

※茨木市の学校関連には、別に府外1事例を把握

※守口市の大学クラブ関連には、別に府外2事例を把握

※守口市の大学クラブ関連②には、別に府外1事例を把握

※守口市の大学クラブ関連②の濃厚接触者等には、別に府外1事例を把握

※高槻市の企業事業所関連②には、別に府外2事例を把握

※忠岡町のスポーツ団体関連には、別に府外1事例を把握

※大阪市の企業事業所関連⑧には、別に府外4事例を把握

※高槻市の学校関連には、別に府外2事例を把握

※「茨木市の企業事業所関連⑦」には、下記項目から移動

 「感染経路不明」：1件（7/18に発表した1事例）

 「感染経路不明者の濃厚接触者等」：4件（7/21に発表した2事例、7/24に発表した2事例）

※「茨木市の企業事業所関連⑦の濃厚接触者等」には、下記項目から移動

 「感染経路不明者の濃厚接触者等」：1件（7/25に発表した1事例）

※「摂津市の企業事業所関連②」には、下記項目から移動、別に府外1事例を把握

 「感染経路不明」：3件（7/22に発表した2事例、7/25に発表した1事例）

 「感染経路不明者の濃厚接触者等」：2件（7/24・7/25に発表した2事例）

※7/21に発表した1事例を「感染経路不明」から「感染経路不明者の濃厚接触者等」へ移動

※7/22に発表した1事例を「感染経路不明」から「高槻市の学校関連」へ移動

※7/23に発表した1事例を「感染経路不明」から「高槻市の学校関連」へ移動

※7/24に発表した1事例を「感染経路不明」から「高槻市の学校関連」へ移動

※7/25に発表した2事例を「感染経路不明」から「高槻市の学校関連」へ移動

(新)
209

203

50

0 12

0 5

208
0
0

5
1

204
0 7

8

0 6

0 1

374 109,742
140 34,158

0 29
225 62,862

7 20

0 5
0 1

0 5

0

0 5

0 7

他

205
2 4

207

0 11

0 12

0 5



7 医療の管理下になかった自宅（施設含む）・宿泊療養でのコロナ関連死の死亡者の状況
【7月23日判明分まで】

※第1波・２波については該当なし （毎週月曜日に公表）
※1週間については、⼟〜⾦曜⽇分を計上
※日付は公表日
※死因に調査中を含む

【年代別】

30代
40代
50代
60代
70代
80代
小計
合計

【男女別】

男
女
小計
合計

【療養状況】
〇自宅療養中に急変し死亡 9人
 （パルスオキシメーター配備 3人）
 （保健所から能動的な健康観察をした者 8人）
〇宿泊待機中に急変し死亡 3人
 （パルスオキシメーター配備 1人）
 （保健所から能動的な健康観察をした者 3人）
〇入院調整中に急変し死亡 4人
 （パルスオキシメーター配備 1人）
 （保健所から能動的な健康観察をした者 4人）
〇保健所介入前に急変し死亡 4人

【基礎疾患】
〇基礎疾患あり 9人

7-2 死亡事例ごとの状況

該当なし

ー ー 15 1

20

ー ー 4 ー
0 0 19 1

第3波
(10/10~2/28)

20

1週間
(7/17〜7/23)

第5波
（6/21~7/16）

第4波
（3/1~6/20）

0 0 19 1
ー ー 5 ー

ー ー 3 ー

ー ー 3 ー
ー ー 6 1

ー ー ー ー

1週間
(7/17〜7/23)

第5波
（6/21~7/16）

第4波
（3/1~6/20）

第3波
(10/10~2/28)

ー ー 2 ー



８ 施設クラスターにおける施設数、陽性者及び施設内での死亡者の状況

（毎週月曜日に公表）

第5波 第4波 第3波
（6/21~7/21） （3/1~6/20） (10/10~2/28)

施設数 5 128 137 270
（うち、死亡のあった施設数） 0 11 5 16
陽性者数 73 1,919 2,509 4,501
死亡者数 0 40 12 52
（うち、7/15~7/21の死亡者数） 0 5 ー 5
※施設は高齢者施設関連、障がい者施設関連を含む
※施設数、陽性者数は「６ クラスター等の発生状況」公表ベース、
 死亡者数は「４ 死亡・重症の状況（前日24時まで）」公表ベース
※死亡者はコロナ関連死（調査中含む）のみ
※第1波、第2波については死亡場所の統計を取っていないため計上できない。
※1週間については、⽊〜⽔曜⽇分を計上
※死亡者数には、死亡公表後クラスターとなった事例も含む

合計


