新型コロナウイルス感染症患者の発生および患者の死亡について

本日、大阪府において、新型コロナウイルス感染症の感染が以下のとおり確認されましたので、お知らせします。

【報道機関の皆様へ】

報道機関各位におかれましては、感染症法の趣旨に則り、個人情報保護の観点から患者やその家族・関係者等が特定されないよう、また、混乱を避けるため医療機関への取材や、施設に対する風評被害がないよう特段のご配慮をお願いします。

1 前日届出された新規陽性者の状況(前日24時まで)

_	по нише с п	07C491796199111 11 17	V() ((1) H = 1 1 1 5	- /
		新規陽性者数		
	陽性者数		累計	
	物工有奴	374	109,742	

性別						
男性	女性	調査中				
223	151	0				

※11月16日以降の公表分については再陽性数を新規陽性者数に含む。

※11月16日までの再陽性(65名)は累計に含まない。

※11月16日から新規陽性者数の公表取りまとめ時間を前日16時~当日16時から前日0時~24時に変更した。

					年	代					
未就学児	就学児	10代	20代	30代	40代	50代	60代	70代	80代	90代	100代
15	8	39	115	71	50	43	16	10	5	0	0

2 検査件数及び陽性率 (前日24時まで)

8,596 総数 件 6,562 PCR 件 抗原検査 2,412 件 4.4 % 4.1 % 年代調査中

※11月16日以降は検査件数に、再陽性数を含む。

※陽性率は参考値。

※陽性率(本日)は、前日0時から24時に把握した陽性者数/前日の0時から24時までに把握した検体採取をした人数。

※陽性率(1週間)は1週間の陽性者数 / 1週間の検体採取をした人数。

※PCRと抗原検査は、重複して実施している人がいるため、合計値は総数に一致しない。

3 患者の状況(前日24時まで)

	退院・解除	死亡	入院	うち重症	宿泊療養	自宅療養	入院・療養 等調整中※1	他府県管理 ※2
本日の判明	294	1	70	10	164	259	118	19
療養の状況	102,620	2,719	901	65	1,048	1,349	219	886

※1入院・宿泊・自宅療養の待機中、方法調整中等を含む。

※2 府外保健所への所管替事例の数(他府県における入院・宿泊・自宅療養中及び入院・療養等調整中の数)。

4 死亡・重症の状況(前日24時まで)

	死亡								
	年代	性別	死亡日	基礎疾患	新型コロナ 関連死亡	自宅・ 宿泊死亡			
1	70	女	7月24日	0	0				
	·								

		重 症	
	年代	性別	基礎疾患
1	30	男	0
2	50	男	
3	60	女	
4	40	男	
5	60	男	
6	50	男	0
7	40	男	
8	80	女	
9	50	男	
10	60	男	

5 市町村別陽性者発生状況(前日24時まで)

市町村	発生者数	累計	市町村	発生者数	累計
大阪市	171	48,037	羽曳野市	2	1,026
堺市	22	7,737	門真市	7	1,478
岸和田市	5	1,818	摂津市	5	849
豊中市	14	3,940	高石市	2	651
池田市	4	979	藤井寺市	3	570
吹田市	18	3,345	東大阪市	21	6,767
泉大津市	2	724	泉南市	1	427
高槻市	8	2,694	四條畷市	1	534
貝塚市	0	656	交野市	3	629
守口市	12	1,812	大阪狭山市	0	536
枚方市	6	3,379	阪南市	2	361
茨木市	7	2,433	島本町	2	206
八尾市	3	3,075	豊能町	0	124
泉佐野市	2	715	能勢町	0	60
富田林市	0	1,023	忠岡町	0	133
寝屋川市	11	2,567	熊取町	0	303
河内長野市	1	666	田尻町	0	56
松原市	4	1,349	岬町	2	83
大東市	3	1,524	太子町	0	73
和泉市	2	1,649	河南町	1	90
箕面市	2	1,132	千早赤阪村	0	21
柏原市	1	651	大阪府外	23	2,645
※上記には集団発	生による陽性者を含	む。	(うちオンライン診療)	(16)	(387)
			=== ±	4	017

~	1 1 23.02.13	•	~-
1	大阪府外	23	2,645
	(うちオンライン診療)	(16)	(387)
	調査中	1	215
	合計	374	109,742
	•	•	•

大城県 0 近京都 1 埼玉県 0 千葉県 0 今岡県 0 受知県 0 正重県 0	5 1 1
E 城県 0 国島県 0 中奈川県 1 た城県 0 所潟県 0 夏京都 1 奇玉県 0 千葉県 0 今岡県 0 砂田県 0 正重県 0	1
5	1
中奈川県 1	
大城県 0 近京都 1 埼玉県 0 千葉県 0 今岡県 0 受知県 0 正重県 0	14
 万潟県 0 東京都 1 奇玉県 0 千葉県 0 毎岡県 0 反如県 0 正重県 0 	
東京都 1 埼玉県 0 千葉県 0 毎岡県 0 受知県 0 正重県 0	3
寄玉県 0 千葉県 0 砂 0 受知県 0 こ重県 0	1
千葉県 0 6時間県 0 を知県 0 重県 0	41
静岡県 0 愛知県 0 三重県 0	6
愛知県 0 三重県 0	14
重県 0	4
	3
	2
京都府 3	51
年庫県 9 1	59
支阜県 0	1
R.良県 1 4	44
兹賀県 0	12
口歌山県 0	13
5 知県 0	1
日山県 0	1
は島県 0	3
国岡県 1	3
《本県 0	1
B崎県 0	1
中縄県 0	2
計 16 3	87

※令和3年1月14日以降に公表された もののみを掲載。

6 クラスター等の発生状況

		サの光工		本日判明	累計
第	1波	1/29~	第1波クラスター関連	0	363
< 1	1件>	6/13	第1波クラスター関連の濃厚接触者等	0	49
第	2 波	6/14~	第2波クラスター関連	0	840
	<45件> 10/9 第2波クラスター関連の濃厚接触者等 第2波クラスター関連			0	107
-	第 3 波 10/10~ 第 3 波クラスター関連			0	5,701
< 29	95件>	2/28	第 3 波クラスター関連	0	641
第	4波	3/1~	第 4 波クラスター関連(3/1 から 4/24 まで)	0	1,898
	防止措置	4/24	第 4 波クラスター関連(3 / 1 から 4/24 まで)の	0	220
	了まで	A	濃厚接触者等	h	
< 14	1件:飲	食店: 2 件[9△	~10]、医療機関:15件[62~76]、施設:68件[138~205]、		0.004
-	4波	4/25~	第4波クラスター関連(4/25から6/20まで)	0	2,224
	·緊急事態 冬了まで	6/20	第4波クラスター関連(4/25から6/20まで)の 濃厚接触者等	0	140
		会亡・1 <i>件</i> [11		1 · 40/年[140 195]~	
< 13	1件・欺.		.]、医療機関: 30 件[77~106]、施設: 60 件[206~265]、他機関関連②	0	18
	107		機関関連@の濃厚接触者等	0	
					1
	108		療機関関連②	0	6
医	400	. ,,, ,	療機関関連②の濃厚接触者等	0	1
療	109		療機関関連⑤	0	6
機			療機関関連③	0	18
関			療機関関連⑤	0	11
			療機関関連倒	0	23
	113		医療機関関連①	0	8
	114		療機関関連③	0	17
	115		療機関関連③	0	34
	266		齢者施設関連④	0	12
	267	大阪市の高	齢者施設関連[74]	0	20
		大阪市の高	齢者施設関連[74]の濃厚接触者等	0	1
	268		障がい者施設関連⑥	0	13
施		東大阪市の	障がい者施設関連⑥の濃厚接触者等	0	5
設	269	寝屋川市の	高齢者施設関連⑨	0	8
	寝屋川市		高齢者施設関連⑨の濃厚接触者等	0	1
	270	大阪市の障	がい者施設関連⑧	0	20
	210	大阪市の障	がい者施設関連⑧の濃厚接触者等	0	17
	271	寝屋川市の	障がい者施設関連②	0	5
	186	大阪市の企	業事業所関連⑤	0	7
	187	寝屋川市の	企業事業所関連⑥	0	5
	10/	寝屋川市の	企業事業所関連⑥の濃厚接触者等	0	1
	188	吹田市の大	学関連②	0	11
	100	吹田市の大	学関連②の濃厚接触者等	0	5
	189	高槻市の企	業事業所関連	0	17
	190	寝屋川市の	児童施設関連②	0	6
	190	寝屋川市の	児童施設関連②の濃厚接触者等	0	1
•	191	大阪市の企	業事業所関連⑥	0	15
	192	大阪市のス	ポーツ関連	0	6
	192	大阪市のス	ポーツ関連の濃厚接触者等	0	1
	100	大阪市の企	業事業所関連⑦	0	30
193 大阪市の企業事業所関連①の濃厚接触者等 194 堺市の企業事業所関連③		業事業所関連⑦の濃厚接触者等	0	4	
		事業所関連③	0	7	
	195	高石市の企	業事業所関連	0	8
	4 -	藤井寺市の	児童施設関連	0	6
	196		児童施設関連の濃厚接触者等	0	1
			大学クラブ関連④	0	7
	197		大学クラブ関連④の濃厚接触者等	0	2
l [-122 (1)2 (1)		Ů	

他	198	茨木市の学校関連	0	5
	199	守口市の大学クラブ関連	0	8
	200	松原市の大学クラブ関連	0	12
	201	守口市の大学クラブ関連②	0	6
	202	高槻市のスポーツ施設関連	0	5
	203	茨木市の児童施設関連③	0	5
	203	茨木市の児童施設関連③の濃厚接触者等	0	1
	204	高槻市の企業事業所関連②	0	12
	204	高槻市の企業事業所関連②の濃厚接触者等	0	7
	205	忠岡町のスポーツ団体関連	0	7
		忠岡町のスポーツ団体関連の濃厚接触者等	2	4
	206	大阪市の企業事業所関連®	0	11
	207	高槻市の学校関連	7	20
	207	高槻市の学校関連の濃厚接触者等	0	5
	208	茨木市の学校関連②	0	5
	208	茨木市の学校関連②の濃厚接触者等	0	1
	(新)	茨木市の企業事業所関連⑦	0	5
	209	茨木市の企業事業所関連⑦の濃厚接触者等	0	1
	(新)	摂津市の企業事業所関連②	0	5
	210		0	5
他府県	県クラス	· スター関連	0	29
	圣路不明		225	62,862
	圣路不明	者の濃厚接触者等	140	
合計			374	109,742

※大阪市の企業事業所関連⑤には、別に府外1事例を把握

※吹田市の大学関連②には、別に府外1事例を把握

※高槻市の企業事業所関連には、別に府外2事例を把握

※大阪市の企業事業所関連⑦には、別に府外1事例を把握

※東大阪市の大学クラブ関連④には、別に府外1事例を把握

※茨木市の学校関連には、別に府外1事例を把握

※守口市の大学クラブ関連には、別に府外2事例を把握

※守口市の大学クラブ関連②には、別に府外1事例を把握

※守口市の大学クラブ関連②の濃厚接触者等には、別に府外1事例を把握

※高槻市の企業事業所関連②には、別に府外2事例を把握

※忠岡町のスポーツ団体関連には、別に府外1事例を把握

※大阪市の企業事業所関連⑧には、別に府外4事例を把握

※高槻市の学校関連には、別に府外2事例を把握

※「茨木市の企業事業所関連⑦」には、下記項目から移動

「感染経路不明」:1件(7/18に発表した1事例)

「感染経路不明者の濃厚接触者等」:4件(7/21に発表した2事例、7/24に発表した2事例)

※「茨木市の企業事業所関連⑦の濃厚接触者等」には、下記項目から移動

「感染経路不明者の濃厚接触者等」:1件(7/25に発表した1事例)

※「摂津市の企業事業所関連②」には、下記項目から移動、別に府外1事例を把握

「感染経路不明」: 3件 (7/22に発表した2事例、7/25に発表した1事例)

「感染経路不明者の濃厚接触者等」:2件($7/24 \cdot 7/25$ に発表した2事例)

※7/21に発表した1事例を「感染経路不明」から「感染経路不明者の濃厚接触者等」へ移動

※7/22に発表した1事例を「感染経路不明」から「高槻市の学校関連」へ移動

※7/23に発表した1事例を「感染経路不明」から「高槻市の学校関連」へ移動

※7/24に発表した1事例を「感染経路不明」から「高槻市の学校関連」へ移動

※7/25に発表した2事例を「感染経路不明」から「高槻市の学校関連」へ移動

7 医療の管理下になかった自宅(施設含む)・宿泊療養でのコロナ関連死の死亡者の状況

【7月23日判明分まで】 (毎週月曜日に公表)

※第1波・2波については該当なし

※1週間については、土~金曜日分を計上

※日付は公表日

※死因に調査中を含む

【年代別】

	1 週間 (7/17~7/23)	第 5 波 (6/21~7/16)	第 4 波 ^(3/1~6/20)	第 3 波 (10/10~2/28)		
30代		1	2	I		
40代		1	I	I		
50代		_	3	_		
60代		_	6	1		
70代		_	3	_		
80代	1	1	5	1		
小計	0	0	19	1		
合計		20				

【男女別】

	1 週間 (7/17~7/23)	第 5 波 (6/21~7/16)	第 4 波 ^(3/1~6/20)	第 3 波 (10/10~2/28)		
男	1	1	15	1		
女	-	-	4	-		
小計	0	0	19	1		
合計	20					

【療養状況】

○自宅療養中に急変し死亡 9人

(パルスオキシメーター配備 3人)

(保健所から能動的な健康観察をした者 8人)

○宿泊待機中に急変し死亡 3人

(パルスオキシメーター配備 1人)

(保健所から能動的な健康観察をした者 3人)

○入院調整中に急変し死亡 4人

(パルスオキシメーター配備 1人)

(保健所から能動的な健康観察をした者 4人)

○保健所介入前に急変し死亡 4人

【基礎疾患】

○基礎疾患あり 9人

7-2 死亡事例ごとの状況

該当なし

(毎週月曜日に公表)

	第 5 波	第4波	第 3 波	合計	
	(6/21~7/21)	(3/1~6/20)	(10/10~2/28)		
施設数	5	128	137	270	
(うち、死亡のあった施設数)	0	11	5	16	
陽性者数	73	1,919	2,509	4,501	
死亡者数	0	40	12	52	
(うち、7/15~7/21の死亡者数)	0	5	_	5	

- ※施設は高齢者施設関連、障がい者施設関連を含む
- ※施設数、陽性者数は「6 クラスター等の発生状況」公表ベース、

死亡者数は「4死亡・重症の状況(前日24時まで)」公表ベース

- ※死亡者はコロナ関連死(調査中含む)のみ
- ※第1波、第2波については死亡場所の統計を取っていないため計上できない。
- ※1週間については、木~水曜日分を計上
- ※死亡者数には、死亡公表後クラスターとなった事例も含む